E RIOCENSI Collegio ad Indos Pasipamæ vallis incolas, proximè elapsis annis rebelles, sed jam Hispanorum virtute domitos, fructuosè excursum est. Inde Socii gradum feceré ad excolendos septem Barbarorum pagos, Londinensi nuper reædificatae urbi subcensitos; collectaque non contemnendā animarum messe, ad barbarissimam nationem penetravere, nullo planè proventu: nam gens quotidianâ ebrietate ac superstitionibus ad insaniam corrupta, fanis consiliis nullum locum dare voluit. Solent hi homines (ut etiam antiqua Roma in hac Barbarie præficas suas agnoscat) conducere Indas mortuorum suorum laudatrices. Defunctorum oculos non claudunt, sed aperiunt, persuasi mortuos indigere oculis apertis, ne aberrent in via, quâ ad alteram terram deliciis affluentem pergant. Eodem ducti errore, elestissinam corum supellestilem, & ciborum affatim, propè cadaver collocant, ornatumque vestibus non sepelunt; sed super terram eminenti in sarcophago componunt. Recentis ferarum sanguine ad fecunditatem impetrandam nascentes fruges superstitione aspergunt. Atriolorum susu autumant se statim morituros, si nostros Sacerdotes audierint: quare ab iis, tanquam à præsenti veneno, cum abhorreant, non mirandum est nostros Patres eò delatos nullum fructum conceperisse. Sancti Michaëlis Socii peste afflatis, spreto vita periculo, salubriter adfuerte; & ad remota loca excurrentes, magnam utilitatem conceperé. Solito more, Esterensis Collegii sacri pescatores ex fluminibus Salso & Dulci multos homines, jacto Sacra-

mentorum

mentorum reticulo, eduxere. Totam denique Tucumaniam labore & fructu ferme pari è Collegiis emissi Sacerdotes nostri, Tucumanensis Episcopi votis obsecundantes, & ab ipso facultate amplissimā instructi, lustravere. Quamquam ceteris antecellebar zelus Gasparis Osorii, clarissimo Martyrio, uti videbimus, praludentis: qui ad Chaqueniem provinciam gradum facturus, Ocloias hoc anno oppido feliciter inclusit.

OCLOIARUM gens in Peruviae & Tucumaniae finibus Cucuensis Hispanorum oppidi ditione clauditur. Eos olim Franciscani Patres, Episcopi misu, ad Fidem sollicitarant, & alterius Ordinis Religiosus eorum aliquot cursim baptizaverat: sed jam à multis retro annis Ethnici æquè ac Neophyti, dæmoni mancipati, antiquo more sparsim sine Sacris & Sacerdotibus vivebant, dolebantque omnes miserrimæ gentis sortem: Ochoa in primis potens Cantaber, cui Ocloia commendati erant, remedium postulabat ab Gaspare Osorio, in spem Chaquensis Provinciæ intento: constabat enim per Ocloiarum fines Chaquenses adiri posse. Captio expeditionis consilio, Osorius ipse & Ignatius Medina è Cucuensi urbe egressi, per abrupta montium iter facientes, tandem ad Ocloias penetravere. De quorum conditione facta indagine, reperire pacata iridolis homines esse, Ariolorumque osores, & solo Christianorum Sacerdotum defectu avitis erroribus implicitos: nec dubium videri, si nostrorum Mysteriorum magistros nanciserentur, partibus Christi omnes adhafuros. In Sicaiaensi primo regionis pago, gentis primoribus conciliatis, multos salutibus undis expiavere. In aliis locis centum infantes, & adultæ gentis quamplurimos, Christianos fecere. Exinde Osorius ad Guisparas, & Medina ad Guarcontes delati, propensos Barbatorum animos habuere. Inde per Homoguacatum terras non sine utilitate regressi, Medina profligatam nitiis laboribus valetudinem refecturus, Salram delatus est; sed Osorius, curatis per Quadragesimam Cucuensisibus, Ocloias cum Antonio Ripario Societatis Sacerdote repetens, omnem industriam in id intendit, ut gentem per viculos sparsam in unum locum, commodiùs tradendæ Catecheseos ergò, reduceret. Redivulgata, finitimi Casiqui, transmigrationem professi, undecimo ab Cucuensi urbe lapide sedem ponere cœpere, quibus pedetentim inreiores populi Sociorum invitatu accedentes, constructo templo, ædes suas in formam oppidi, magnâ Hispanorum approbatione, erexere. Sic sexcenti Ocloiæ, suscepto Baptismo, magnâ Sociorum curâ Christianum jugum subiæ: quos interjecto tempore Osorius Ignatio Medinae, pristinæ valetudini restituto, ex Majorum p̄aeschriptio, regendos instruendosque commendavit.